
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SERVIZI SCOLASTICI 
 

N. 264 del 27/09/2024 

 

 

Oggetto : 

SERVIZIO DOPOSCUOLA /MINIDOPOSCUOLA –POLIZZA 

ASSICURATIVA - ANNO SCOLASTICO 2024/25- NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO CRESCERE COMUNITA’ INSIEME IN UNIONE MONTANA 

MONDOLE’ FINANZIATO DALLA FONDAZIONE CRC BANDO 

COMUNITA’ IN RILIEVO - DELIBERA G.C. N.102/2022. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

RICHIAMATI :  -il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
-il Regolamento Comunale di Contabilità; 
-lo Statuto Comunale; 
-la Delibera della Giunta Comunale n. 20 del 04.03.2009; 
 

DATO ATTO CHE la Giunta Comunale con delibera n. 102 del 27.09.2022 ha deliberato 
l’attivazione del servizio doposcuola a favore degli alunni della scuola primaria dei comuni di 
Frabosa Sottana e Frabosa Soprana – A. S. 2024/25- nell’ambito del progetto Crescere 
Comunità Insieme in Unione Montana Mondolè – finanziato dalla fondazione CRC Bando 
“Comunita’ in Rilievo” 
 
DATO ATTO CHE con delibera la Giunta n. 68 del 16.09.2024 viene stabilito l’inizio del 
doposcuola il giorno 23.09.2024, e che l’anno scolastico 2024/2025 è il terzo anno 
sperimentale di doposcuola nell’ambito del progetto CRESCERE COMUNITA’ INSIEME; 
 
CHE nei costi a carico delle famiglie è prevista la somma di € 15,00 per l’assicurazione; 
 
CHE il responsabile dell’UTC ha provveduto a contattare il broker che gestisce le altre 
assicurazioni obbligatorie del Comune, il quale ha fatto pervenire due opzioni di scelta e che 



 

 

la più conveniente risulta essere quella offerta da UNIPOL SAI ASSICURAZIONI- offerta che 
si allega quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
CONSIDERATO inoltre che relativamente al rischio RC la ditta affidataria del servizio – 
COOPERATIVA SOCIALE CARACOL P.IVA 03126130040- deve essere in regola secondo le 
vigenti disposizioni di legge; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria, 
 

DETERMINA 
 

1) DI INCARICARE il broker AON CUNEO a procedere alla stipula di polizza assicurativa per 
gli alunni frequentanti il doposcuola e minidoposcuola, come da elenchi agli atti dell’ufficio 
servizio scolastici, secondo le modalità contenute nell’offerta che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento e più in generale:  
COMPAGNIA ASSICURATIVA UNIPOL SAI 

  
 

 
2) DI IMPUTARE la spesa di € 150,00 al Cap. 810 del bilancio 2024/26. 
 
 
Cig: B341899708 
 
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BENNATI IRIA 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


